
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 504

28 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 
176νγ αγροτεμαχίου της σ. διανομής του αγρο−
κτήματος Ασωμάτων Νομού Ημαθίας. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 8.364,05 τ.μ. στη θέση «Ξηροζή−
λιανο», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λε−
πτοκαρυάς Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας. ... 2

Προσδιορισμός χρήσης κοινοχρήστου εκτάσεως 
αγροκτήματος Παραδείσου για την ανέγερση βι−
ομηχανίας συσκευασίας νερού. ......................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Δ13α.2088 (1)
Καθορισμός της χρήσης τμήματος του υπ’ αριθμ. 176νγ 

αγροτεμαχίου της σ. διανομής του αγροκτήματος 
Ασωμάτων Νομού Ημαθίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. 2169/07.05.2010 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργικής Ανάπτυξης της Π.Κ.Μ.
2. Το υπ’ αριθμ. 7094/2009/15.03.2010 έγγραφο της 

Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας.
3. Το υπ’ αριθμ. 11325/10.06.2009 έγγραφο της Δ/νσης 

Γεωργίας.
4. Το υπ’ αριθμ. 6798/21.09.2009 έγγραφο της Δ/νσης 

Τουρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.
5. Το υπ’ αριθμ. 5319/05.10.2009 έγγραφο της ΙΖ’ εφο−

ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 2742/30.09.2009 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/1985 «Τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
ρύθμιση συναφών θεμάτων και θεμάτων ταμείου νο−
μικών».

8. Τα τοπογραφικά διαγράμματα της εν λόγω έκτασης 
του τοπογράφου μηχανικού Τσιούμα Σταύρου.

9. Την υπ’ αριθμ. 1662/01.06.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

10. Την από 04/06/2010 θετική γνωμοδότηση του 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Ημαθίας όπως αυτή εκφράζεται στο πρακτι−
κό της συνεδρίασης θέμα 3ο, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης του υπό στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗ−
ΘΙΚ−Α τμήματος του υπ’ αριθμ. 176νγ αγροτεμαχίου της 
σ.διανομής 1955 αγρ/τος Ασωμάτων Ν. Ημαθίας εκτάσε−
ως 18957,50 τ.μ., όπως αυτό διακρίνεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του τοπογράφου μηχανικού Τσιούμα 
Σταύρου σε “Χώρο Αμαξοστάσιου”.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
το άρθρο 18, παράγραφος 12, του Ν. 2218/94 προσφυγή 
για παράβαση νόμου στον Γενικό Γραμματέα της Περι−
φέρειας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας 30 ημερών. 
Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7
του Ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 25 Ιουνίου 2010

Ο Νομάρχης
ΚΩΣΤΑΣ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

4617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.06 09:11:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4619

        Αριθμ. 4184 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 8.364,05 τ.μ. στη θέση «Ξηροζήλι−
ανο», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λεπτο−
καρυάς Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 117
παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 
998/79 (ΦΕΚ 289/Α’/29.12.79) «Περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 Α’) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.80 και 1824447/
3049/24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 101/
Α’/29.12.79).

8. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β’/03.11.08).

9. Την υπ’ αριθμ. 266/16.07.2010 εισήγηση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου της Υπηρεσίας μας «Περί κηρύξεως 

Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε εν μέρει και καταλαλήφθηκε παράναμα 
στο σύνολο της από τον Σιαμήτρα Μιχαήλ του Γεωρ−
γίου, την έκταση συνολικού εμβαδού 8.364,05 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Ξηροζήλιανο» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου Αν. Ολύμπου 
Νομού Πιερίας.

Η έκταση συνολικού εμβαδού 8.364,05 τ.μ. προσδιορί−
ζεται περιμετρικά από τα στοιχεία Α−Ν−Μ−Λ−Κ−Ι−Θ−Η−Ζ−
Ε−Δ−Γ−α’−α−β−γ−δ−Δ’−Ζ−Ω’−Ω−Ψ−Χ−Φ−Υ−Τ−Ρ−Σ−Α

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο και ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 7442/14.10.1980 πράξη χαρακτηρισμού του Δ/ντη 
Δασών Πιερίας και με έκταση που κατέχεται από Μα−
κρή Γεώργιο

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο από Ιούνιος 2010, συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ



4620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4621

        Αριθμ. 7572 (3)
Προσδιορισμός χρήσης κοινοχρήστου εκτάσεως αγρο−

κτήματος Παραδείσου για την ανέγερση βιομηχανί−
ας συσκευασίας νερού.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 1512/85 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−

ρώσεως πολεοδομικών διατάξεων» και ειδικότερα το 
άρθρο 3 αυτού περί καθορισμού χρήσεων παραχωρου−
μένων εκτάσεων.

2. Το υπ’ αριθμ. 21/1459/18.05.10 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γής και Τοπογραφικής.

3. Το 5957π.ε./08.01.09 έγγραφο της ΙΗ’ Εφορείας Προϊ−
στορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

4. Το 1921/15.12.08 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

5. Την 1470/17.03.09 απόφαση της Δ/νσης Δασών.
6. Το 13/6457/08/03.04.09 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας.
7. Το Δ.Υ. 01/12/08 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής 

Ανάπτυξης.
8. Το 21/3766/11.12.08 έγγραφο της Δ/νσης Τοπογρα−

φικής.
9. Την 184/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Χρυσούπολης

10. Την ταυτάριθμη εισήγηση της Δ.Π. Ν. Καβάλας.
11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χρυσούπολης, αποφασίζουμε:

Ότι η έκταση εμβαδού 21872 τ.μ. (τεμάχιο 293 και τμή−
μα του τεμαχίου 294) του αγροκτήματος Παραδείσου 
είναι κατάλληλη για την ανέγερση βιομηχανίας συσκευ−
ασίας νερού χαμηλής όχλησης.

Το ανωτέρω τεμάχιο φαίνεται στο συνημμένο και 
θεωρημένο από τον Πρ/νο της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Καβάλας διάγραμμα.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του Ν. 2218/94 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περιφ. Α.Μ.Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 14 Σεπτεμβρίου 2010    

  Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΛΟΥΧΙΔΗΣ



4622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4623



4624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005042809100008*


